
БМАОУ СОШ №1 

П Р И К А З 

29.08.2025 года №89 

Об утверждении списка учебников и учебных пособий на 2025 – 2026 

учебный год 

На основании п.9 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273- ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным 

перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников и 

разработанных в комплекте с ними учебных пособий, утвержденным 

приказом Минпросвещения Российской Федерации от 26.06.2025 г. № 495, в 

целях качественной организации образовательного процесса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий, используемых в 
образовательном процессе в 2025 – 2026 учебном году (Приложение 

№1). 

2. Контроль за соблюдением в Образовательной организации 

законодательства Российской Федерации при использовании 

учебников и учебных пособий в образовательном процессе возложить 

на Русину А.В., педагога-библиотекаря, Рехтину Л.А., Кривогузову 

О.В.  заместителей директора. 

Директор БМАОУ СОШ № 1                   Т.Ю.Кутявина 



 



Приложение 1 

к приказу от 29.08.2025 № 89 

 

Список учебников, используемых в учебном процессе 

в 2025-2026 учебном году 
 

№ п/п Автор Наименование учебника Класс 

1 ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА – 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

1.1 Русский язык 

1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

Русский язык. Азбука: 1-й класс: 
учебник: в 2 частях 

1 

1.1.2 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 1-й класс: учебник 
1 

1.1.3 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 2-й класс: учебник: в 2 

частях 2 

1.1.4 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 3-й класс: учебник: в 2 

частях 3 

1.1.5 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 частях) 
4 

1.2 Литературное чтение 

1.2.1 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение: 1-й класс: 
учебник: в 2 частях 

1 

1.2.2 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение: 2-й класс: 
учебник: в 2 частях 

2 

1.2.3 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение: 3-й класс: 
учебник: в 2 частях 

3 

1.2.4 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение (в 2 частях) 
4 

1.3 Иностранный язык 

1.3.1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 
М.Д. и др. 

Английский язык. 2 класс: учебник: в 
2 частях 

2 

1.3.2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык. 3 класс: учебник: в 2 частях 3 



1.3.3 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 
М.Д. и др. 

Английский язык. 4 класс: учебник: в 
2 частях 

4 

1.4 Математика 

1.4.1 Моро М.И.,Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Математика: 1-й класс: учебник: в 2 
частях 

1 

1.4.2 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 2-й класс: учебник: в 2 
частях 

2 

1.4.3 Моро М.И.,Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика: 3-й класс: учебник: в 2 частях 
3 

1.4.4 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика (в 2 частях) 
4 

1.5 Окружающий мир 

1.5.1 Плешаков А.А. Окружающий мир: 1-й класс: учебник: 
в 2 частях 

1 

1.5.2 Плешаков А.А. Окружающий мир: 2-й класс: учебник: 
в 2 частях 

2 

1.5.3 Плешаков А.А. Окружающий мир: 3-й класс: учебник: 
в 2 частях 

3 

1.5.4 Плешаков А.А., 
Крючкова Е.А. 

Окружающий мир (в 2 частях) 
4 

1.6 Основы религиозных культур и светской этики 

1.6.1 Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С., 

Ярлыкапов А.А. 

Основы религиозных культур и светской этики. Основы 

религиозных 

культур народов России: 4-й класс: учебник 

 

4 

1.6.2 Васильева О.Ю., Кульберг А.С., 
Корытко О.В. и другие; под науч. ред. 

Васильевой О.Ю. 

Основы религиозных культур и 
светской этики. Основы православной культуры. 4 класс: учебник: в 2 

частях 

4 

1.6.3 Шемшурина А.И., Шемшурин А.А. Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы светской этики: 4-й класс: учебник 4 

1.6.4 Латышина Д.И., Муртазин М.Ф. Основы религиозных культур и светской этики. Основы исламской 

культуры: 4-й класс: учебник 4 

1.7  
Изобразительное искусство 

1.7.1 Неменская Л.А./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 1-й класс: 
учебник 

1 

1.7.2 Коротеева Е.И./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 2-й класс: 
учебник 

2 



1.7.3 Горяева Н.А., Неменская 
Л.А.,Питерских А.С. и др./ Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 3-й класс: учебник 
3 

1.7.4 Неменская Л.А./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
4 

1.8 Музыка 

1.8.1 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка: 1-й класс: учебник 
1 

1.8.2 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка: 2-й класс: учебник 
2 

1.8.3 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка: 3-й класс: учебник 
3 

1.8.4 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 
4 

1.9 Технология 

1.9.1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология: 1-й класс: учебник 
1 

1.9.2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология: 2-й класс: учебник 
2 

1.9.3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология: 3-й класс: учебник 
3 

1.9.4 Роговцева Н.И.,Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и др. 

Технология 
4 

1.10 Физическая культура 

1.10.1 Лях В.И. Физическая культура 
1 - 4 

1.11 

1.11.2 Моро М.И.,Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Математика: 1-й класс: учебник: в 2 
частях 

1 

1.11.3 Моро М.И.,Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика: 2-й класс: учебник: в 2 частях 
2 

1.11.4 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 3-й класс: учебник: в 2 
частях 

3 

2 АДАПТИРОВАННАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
(ВАРИАНТЫ 5.1, 5.2.) 

2.1 Русский язык 

2.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

Русский язык. Азбука: 1-й класс: 
учебник: в 2 частях 

1 

2.1.2 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 1-й класс: учебник 
1 



2.1.3 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 2-й класс: учебник 
2 

2.1.4 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 3-й класс: учебник 
3 

2.1.5 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 частях) 
4 

2.2 Литературное чтение 

2.2.1 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение: 1-й класс: 
учебник: в 2 частях 

1 

2.2.2 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение: 2-й класс: 
учебник: в 2 частях 

2 

2.2.3 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение: 3-й класс: 
учебник: в 2 частях 

3 

2.2.4 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение (в 2 частях) 
4 

2.3 Иностранный язык 

2.3.1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 
М.Д. и др. 

Английский язык. 2 класс: учебник: в 
2 частях 

2 

2.3.2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 
М.Д. и др. 

Английский язык. 3 класс: учебник: в 
2 частях 

3 

2.3.3 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 
М.Д. и др. 

Английский язык. 4 класс: учебник: в 
2 частях 

4 

2.4 Математика 

2.4.1 Моро М.И.,Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Математика: 1-й класс: учебник: в 2 
частях 

1 

2.4.2 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 2-й класс: учебник: в 2 
частях 

2 

2.4.3 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 3-й класс: учебник: в 2 
частях 

3 

2.4.4 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика (в 2 частях) 
4 

2.5 Окружающий мир 

2.5.1 Плешаков А.А. Окружающий мир: 1-й класс: учебник: 
в 2 частях 

1 

2.5.2 Плешаков А.А. Окружающий мир: 2-й класс: учебник: 
в 2 частях 

2 

2.5.3 Плешаков А.А. Окружающий мир: 3-й класс: учебник: 
в 2 частях 

3 

2.5.4 Плешаков А.А., 
Крючкова Е.А. 

Окружающий мир (в 2 частях) 
4 



2.6 

2.6.1 Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева 
Е.С., Ярлыкапов А.А. 

Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы религиозных 

культур народов России: 4-й класс: 

учебник 

 

4 

2.7 Изобразительное искусство 

2.7.1 Неменская Л.А./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 1-й класс: 
учебник 

1 

2.7.2 Коротеева Е.И./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 2-й класс: 
учебник 

2 

2.7.3 Горяева Н.А., Неменская 
Л.А.,Питерских А.С. и др./ 

Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 3-й класс: 

учебник 3 

2.7.4 Неменская Л.А./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
4 

2.8 Музыка 

2.8.1 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка: 1-й класс: учебник 
1 

2.8.2 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка: 2-й класс: учебник 
2 

2.8.3 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка: 3-й класс: учебник 
3 

2.8.4 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 
4 

2.9 Технология 

2.9.1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология: 1-й класс: учебник 
1 

2.9.2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология: 2-й класс: учебник 
2 

2.9.3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология: 3-й класс: учебник 
3 

2.9.4 Роговцева Н.И.,Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и др. 

Технология 
4 

2.10 Физическая культура 

2.12.1 Лях В.И. Физическая культура 
1 - 4 

2.13 
Основы функциональной грамотности 



2.13.2 Моро М.И.,Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Математика: 1-й класс: учебник: в 2 
частях 

1 

2.13.3 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 2-й класс: учебник: в 2 
частях 

2 

2.13.4 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 3-й класс: учебник: в 2 
частях 

3 

3 АДАПТИРОВАННАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

НАЧАЛЬНОГО 

ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

(ВАРИАНТЫ 7.1, 7.2.) 
3.1 Русский язык 

3.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

Русский язык. Азбука: 1-й класс: 
учебник: в 2 частях 

1 

3.1.2 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 1-й класс: учебник 
1 

3.1.3 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 2-й класс: учебник 
2 

3.1.4 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 3-й класс: учебник 
3 

3.1.5 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 частях) 
4 

3.2 Литературное чтение 

3.2.1 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение: 1-й класс: 
учебник: в 2 частях 

1 

3.2.2 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение: 2-й класс: 
учебник: в 2 частях 

2 

3.2.3 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение: 3-й класс: 
учебник: в 2 частях 

3 

3.2.4 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение (в 2 частях) 
4 

3.3 Иностранный язык 

3.3.1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 
М.Д. и др. 

Английский язык. 2 класс: учебник: в 
2 частях 

2 

3.3.2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 
М.Д. и др. 

Английский язык. 3 класс: учебник: в 
2 частях 

3 

3.3.3 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 
М.Д. и др. 

Английский язык. 4 класс: учебник: в 
2 частях 

4 

3.4 Математика 



3.4.1 Моро М.И.,Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Математика: 1-й класс: учебник: в 2 
частях 

1 

3.4.2 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 2-й класс: учебник: в 2 
частях 

2 

3.4.3 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 3-й класс: учебник: в 2 
частях 

3 

3.4.4 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика (в 2 частях) 
4 

3.5 Окружающий мир 

3.5.1 Плешаков А.А. Окружающий мир: 1-й класс: учебник: 
в 2 частях 

1 

3.5.2 Плешаков А.А. Окружающий мир: 2-й класс: учебник: 
в 2 частях 

2 

3.5.3 Плешаков А.А. Окружающий мир: 3-й класс: учебник: 
в 2 частях 

3 

3.5.4 Плешаков А.А., 
Крючкова Е.А. 

Окружающий мир (в 2 частях) 
4 

3.6 Основы религиозных культур и светской этики 

3.6.2 Шемшурина А.И., Шемшурин А.А. Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы светской 

этики: 4-й класс: учебник 

4 

3.7 Изобразительное искусство 

3.7.1 Неменская Л.А./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 1-й класс: 
учебник 

1 

3.7.2 Коротеева Е.И./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 2-й класс: 
учебник 

2 

3.7.3 Горяева Н.А., Неменская 

Л.А.,Питерских А.С. и др./ 

Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 3-й класс: 

учебник 3 

3.7.4 Неменская Л.А./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
4 

3.8 Музыка 

3.8.1 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка: 1-й класс: учебник 
1 

3.8.2 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка: 2-й класс: учебник 
2 

3.8.3 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка: 3-й класс: учебник 
3 

3.8.4 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 
4 



3.9 

3.9.1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология: 1-й класс: учебник 
1 

3.9.2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология: 2-й класс: учебник 
2 

3.9.3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология: 3-й класс: учебник 
3 

3.9.4 Роговцева Н.И.,Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и др. 

Технология 
4 

3.10 

3.10.1 Лях В.И. Физическая культура 
1 - 4 

3.11 

3.11.2 Моро М.И.,Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Математика: 1-й класс: учебник: в 2 
частях 

1 

3.11.3 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 2-й класс: учебник: в 2 
частях 

2 

3.11.4 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 3-й класс: учебник: в 2 
частях 

3 

5 

5.1 

5.1.1 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 2-й класс: учебник 
2 

5.2 Литературное чтение 

5.2.1 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение: 2-й класс: 
учебник: в 2 частях 

2 

5.3 Иностранный язык 

5.3.1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 
М.Д. и др. 

Английский язык. 2 класс: учебник: в 
2 частях 

2 

5.4 Математика 

5.4.1 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 2-й класс: учебник: в 2 
частях 

2 

5.5 Окружающий мир 

5.5.1 Плешаков А.А. Окружающий мир: 2-й класс: учебник: 
в 2 частях 

2 

5.6 Изобразительное искусство 

5.6.1 Коротеева Е.И./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 2-й класс: 
учебник 

2 



5.7 

5.7.1 
Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка: 2-й класс: учебник 
2 

5.8 

5.8.1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология: 2-й класс: учебник 
2 

5.9 

5.9.1 Лях В.И. Физическая культура 
1 - 4 

5.10 

5.10.1 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 2-й класс: учебник: в 2 
частях 

2 

6 АДАПТИРОВАННАЯ ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАБОВИДЯЩИХ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ 
6.1 Русский язык 

6.1.1 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык. 2 класс. Учебное 

пособие. В 4 ч. (для слабовидящих 

обучающихся) 

2 

6.2 Литературное чтение 

6.2.1 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 2 класс. 
Учебное пособие. В 4 ч. (для 

слабовидящих обучающихся) 
2 

6.3 Иностранный язык 

6.3.1 Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова 

М. Д. и др. 

Английский язык. 2 класс. Учебное 

пособие. В 4 ч. (версия для 

слабовидящих) 

2 

6.4 Математика 

6.4.1 Моро М.И.,Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика. 2 класс. Учебное 
пособие. В 4 ч. (для слабовидящих 
обучающихся) 

2 

6.5 Окружающий мир 

6.5.1 Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 класс. Учебное 
пособие. В 4 ч. (для слабовидящих 

обучающихся) 

2 

6.6 Изобразительное искусство 

6.6.1 Неменская Л.А./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 2-й класс: 
учебник 

2 

6.7 Музыка 

6.7.1 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка: 2-й класс: учебник 
2 



6.8 

6.8.1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология: 2-й класс: учебник 
2 

6.9 

6.9.1 Лях В.И. Физическая культура 
1 - 4 

6.10 

6.10.1 Моро М.И.,Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика. 2 класс. Учебное 
пособие. В 4 ч. (для слабовидящих 
обучающихся) 

2 

7 

7.1 

7.1.2 Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., 
Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык: 5-й класс: учебник: в 2 
частях 

5 

7.1.3 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и другие 

Русский язык: 6-й класс: учебник: в 2 
частях 

6 

7.1.4 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и другие 

Русский язык: 7-й класс: учебник: в 2 
частях 

7 

7.1.5 Бархударов С.Г., Крючкова С.Е., 
Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык 
8 

7.1.6 Бархударов С.Г., Крючкова С.Е., 
Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык 
9 

7.2 

7.2.1 Коровина В.Я.,Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература: 5-й класс: учебник: в 2 
частях 

5 

7.2.2 Полухина В.П.,Коровина 

В.Я.,Журавлев В.П. и др./ Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература: 6-й класс: учебник: в 2 

частях 

6 

7.2.3 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература: 7-й класс: учебник: в 2 
частях 

7 

7.2.4 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 8 

7.2.5 Коровина В.Я.,Журавлев В.П., 

Коровин В.И. и др./Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 частях) 
9 

7.3 

7.3.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский язык: 5-й класс: учебник 
5 

7.3.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский язык: 6-й класс: учебник 
6 



7.3.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский язык: 7-й класс: учебник 
7 

7.3.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко Английский язык 8 

 О.Е. и др.   

7.3.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский язык 
9 

7.4 

7.4.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

Математика: 5-й класс: базовый 
уровень: учебник: в 2 частях 

5 

7.4.2 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

Математика: 6-й класс: базовый 
уровень: учебник: в 2 частях 

6 

7.4 

7.4.1 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и другие; под ред. 

Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра: 7-й класс: 
базовый уровень: учебник 7 

7.4.2 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и другие; под ред. 

Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра: 8-й класс: 

базовый уровень: учебник 8 

7.4.3 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра. 9 класс. 
Базовый уровень. Учебник 9 

7.5 

7.5.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и другие 

Математика. Геометрия: 7-9-е классы: 
базовый уровень: учебник 

7-9 

7.6 

7.6..1 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 

ред. Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и 

статистика: 7-9-е классы: базовый 

уровень: учебник: в 2 частях 

7-9 

7.7 

7.7.1 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

Информатика: 7-й класс: базовый 
уровень: учебник 

7 

7.7.2 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

Информатика: 8-й класс: базовый 
уровень: учебник 

8 

7.7..3 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

Информатика: 9-й класс: базовый 
уровень: учебник 

9 

7.8 

7.8.1 
Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 

История. Всеобщая история. История 

Древнего мира. 5 класс 
5 

7.8.2 
Мединский В. Р., Торкунов А. В. 

История. История России. IX — 
начало XVI в. 6 класс 

6 



7.8.3 
Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 

История. Всеобщая история. История 
Средних веков. 6 класс 

6 

7.8.4 Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. XVI—XVII 7 

  вв. 7 класс  

7.8.5 
Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 

История. Всеобщая история. История 
Нового времени. Конец XV — XVII в. 

7 класс 

7 

7.8.6 Юдовская А.Я., Баранов 
П.А.,Ванюшкина Л.М. и др./Под 

ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История Нового 
времени 8 

7.8.7 Арсентьев Н.М., Данилов 
А.А.,Курукин И.В. и др./ 

Под ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях) 
8 

7.8.8 Юдовская А.Я., Баранов 
П.А.Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. Новое время 9 

7.8.9 Арсентьев Н.М.,Данилов 
А.А.,Левандовский А.А. и др./ 

Под ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях) 
9 

7.9 

7.9.3 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
и др. 

Обществознание 8 

7.9.4 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И. и др. 

Обществознание 
9 

7.10 

7.10.1 Алексеев А.И.,Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География : 5-6-е классы: учебник 
5 - 6 

7.10.2 Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и другие 

География. 7 класс. Учебник 7 

7.10.3 Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. 

География 8 

7.10.4 Алексеев А.И.,Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География 
9 

7.11 

7.11.1 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; под ред 
Пасечника В. В. 

Биология: 5-й класс: базовый уровень: 

учебник 5 

7.11.2 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; под ред 

Пасечника В. В. 

Биология: 6-й класс: базовый уровень: 

учебник 6 



7.11.3 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; под ред 

Пасечника В. В 

Биология: 7-й класс: базовый уровень: 
учебник 7 

7.11.4 Пасечник В. В., Суматохин С. В., Биология: 8-й класс: базовый уровень: 8 

 Гапонюк З.Г. ; под редакцией 
Пасечника В. В. 

учебник  

7.11.5 Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. и др.; под ред. 

Пасечника В.В. 

Биология: 9-й класс: базовый уровень: 
учебник 9 

7.12 

7.12.1 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика: 7-й класс: базовый уровень: 
учебник 

7 

7.12.2 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика: 8-й класс: базовый уровень: 
учебник 

8 

7.12.3 Перышкин И. М., Гутник Е. М., 
Иванов А. И. и др. 

Физика. 9 класс. Базовый уровень. 
Учебник 

9 

7.13 

7.13.1 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 
Сладков С. А. 

Химия. 8 класс. Базовый уровень. 
Учебник 

8 

7.13.2 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 
Сладков С. А. 

Химия. 9 класс. Базовый уровень. 
Учебник 

9 

7.14 

7.14.1 Горяева Н. А., Островская О. В.; под 
ред. Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство: 5-й класс: 
учебник 

5 

7.14.2 Неменская Л. А.; под ред. 
Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство: 6-й класс: 
учебник 

6 

7.14.3 Питерских А. С., Гуров Г. Е./ под 
ред. Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство: 7-й класс: 
учебник 

7 

7.15 

7.15.1 
Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка: 5-й класс: учебник 

5 

7.15.2 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 
Музыка: 6-й класс: учебник 

6 

7.15.3 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 
Музыка: 7-й класс: учебник 

7 

7.15.4 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 
Музыка: 8-й класс: учебник 

8 

7.16 

7.16.1 Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология: 5-й класс: учебник 
5 



7.16.2 Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология: 6-й класс: учебник 
6 

7.16.3 Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология: 7-й класс: учебник 
7 

7.16.4 Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология: 8-9-е классы: учебник 
8-9 

7.17 

7.17.1 Хренников Б. О., Гололобов Н. В., 
Льняная Л. И., Маслов М. В.; под 
ред. Егорова С. Н. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности: 8-й класс: 
учебник 

8 

7.17.2 Хренников Б. О., Гололобов Н. В., 

Льняная Л. И., Маслов М. В.; под 

ред. Егорова С. Н. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 9-й класс: 

учебник 

9 

7.18 

7.18.1 
Матвеев А.П. 

Физическая культура. 5 класс. 
Учебник 

5 – 6 

7.18.2 
Матвеев А.П. 

Физическая культура. 6-7 классы. 
Учебник 

7 

7.18.3 Петрова Т.В.,Копылов Ю.А., 
Полянская Н.В., 

Петров С.С. 

Физическая культура 
8 – 9 

7.20 

7.20.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

Математика: 5-й класс: базовый 
уровень: учебник: в 2 частях 

5 

7.20.2 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

Математика: 6-й класс: базовый 
уровень: учебник: в 2 частях 

6 

7.20.3 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и другие; под ред. 

Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра: 7-й класс: 
базовый уровень: учебник 7 

7.21 

7.21.1 Хоменко Е. Б., Кузнецова А. Г. Общественно-научные предметы. 

Финансовая грамотность. Новый мир 

(Учебное пособие) 

5-7 

7.21.2 Лавренова Е. Б., Лаврентьева О. Н. Общественно-научные предметы. 
Финансовая грамотность. 

Современный мир. (8-9) (учебное 

пособие) 

8-9 

7.23 

7.23.1 Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология: 7-й класс: учебник 
7 

7.24 



7.24.1 Бархударов С.Г., Крючкова С.Е., 
Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык 
8 

7.25 

7.25.1 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра. 9 класс. 

Базовый уровень. Учебник 9 

8 

8.1 

8.1.1 Бархударов С.Г., Крючкова С.Е., 
Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык 
9 

8.2 

8.2.1 Коровина В.Я.,Журавлев В.П., 

Коровин В.И. и др./Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 частях) 
9 

8.3 

8.3.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский язык 
9 

8.4 

8.4.1 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др./ Под ред. 
Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра: 9-й класс: 

базовый уровень: учебник 9 

8.4.2 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и другие 

Математика. Геометрия: 7-9-е классы: 
базовый уровень: учебник 

7-9 

8.4.3 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 
ред. Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и 
статистика: 7-9-е классы: базовый 

уровень: учебник: в 2 частях 

7-9 

8.4.4 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

Информатика: 9-й класс: базовый 
уровень: учебник 

9 

8.5 

8.5.1 Юдовская А.Я., Баранов 
П.А.Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. Новое время 9 

8.5.2 Арсентьев Н.М.,Данилов 

А.А.,Левандовский А.А. и др./ 

Под ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях) 
9 

8.6 

8.6.1 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И. и др. 

Обществознание 
9 

8.7 



8.7.1 Алексеев А.И.,Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География 
9 

8.8 

8.8.1 Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. и др.; под ред. 

Пасечника В.В. 

Биология: 9-й класс: базовый уровень: 

учебник 9 

8.9 

8.9.1 Перышкин И. М., Гутник Е. М., 
Иванов А. И. и др. 

Физика. 9 класс. Базовый уровень. 
Учебник 

9 

8.10 

8.10.1 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 
Сладков С. А. 

Химия. 9 класс. Базовый уровень. 
Учебник 

9 

8.11 

8.11.1 Петрова Т.В.,Копылов Ю.А., 
Полянская Н.В., Петров С.С. 

Физическая культура 
8 - 9 

8.12 

8.12.1 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра: 9-й класс: 
базовый уровень: учебник 9 

9 

9.1 

9.1.2 Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., 
Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык: 5-й класс: учебник: в 2 
частях 

5 

9.1.3 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и другие 

Русский язык: 6-й класс: учебник: в 2 
частях 

6 

9.1.4 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и другие 

Русский язык: 7-й класс: учебник: в 2 
частях 

7 

9.1.5 Бархударов С.Г., Крючкова С.Е., 
Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык 
8 

9.1.6 Бархударов С.Г., Крючкова С.Е., 
Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык 
9 

9.2 

9.2.1 Коровина В.Я.,Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература: 5-й класс: учебник: в 2 
частях 

5 

9.2.2 Полухина В.П.,Коровина 

В.Я.,Журавлев В.П. и др./ Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература: 6-й класс: учебник: в 2 
частях 

6 

9.2.3 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература: 7-й класс: учебник: в 2 
частях 

7 



9.2.4 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 8 

9.2.5 Коровина В.Я.,Журавлев В.П., 

Коровин В.И. и др./Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 частях) 
9 

9.5 

9.5.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский язык: 5-й класс: учебник 
5 

9.5.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский язык: 6-й класс: учебник 
6 

9.5.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский язык: 7-й класс: учебник 
7 

9.5.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский язык 
8 

9.5.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский язык 
9 

9.6 

9.6.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

Математика: 5-й класс: базовый 
уровень: учебник: в 2 частях 

5 

9.6.2 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

Математика: 6-й класс: базовый 
уровень: учебник: в 2 частях 

6 

9.7 

9.7.1 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и другие; под ред. 

Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра: 7-й класс: 
базовый уровень: учебник 7 

9.7.2 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и другие; под ред. 
Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра: 8-й класс: 

базовый уровень: учебник 8 

9.7.3 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра: 9-й класс: 

базовый уровень: учебник 9 

9.8 

9.8.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и другие 

Математика. Геометрия: 7-9-е классы: 
базовый уровень: учебник 

7-9 

9.9 

9.9.1 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 

ред. Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и 
статистика: 7-9-е классы: базовый 
уровень: учебник: в 2 частях 

7-9 

9.10 

9.10.1 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

Информатика: 7-й класс: базовый 
уровень: учебник 

7 



9.10.2 Босова Л.Л., Информатика: 8-й класс: базовый 8 

 Босова А.Ю. уровень: учебник  

9.10.3 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

Информатика: 9-й класс: базовый 
уровень: учебник 

9 

9.11 

9.11.1 
Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 

История. Всеобщая история. История 

Древнего мира. 5 класс 
5 

9.11.2 
Мединский В. Р., Торкунов А. В. 

История. История России. IX — 
начало XVI в. 6 класс 

6 

9.11.3 
Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 

История. Всеобщая история. История 
Средних веков. 6 класс 

6 

9.11.4 
Мединский В. Р., Торкунов А. В. 

История. История России. XVI—XVII 
вв. 7 класс 

7 

9.11.5 
Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 

История. Всеобщая история. История 

Нового времени. Конец XV — XVII в. 

7 класс 

7 

9.11.6 Юдовская А.Я., Баранов 
П.А.,Ванюшкина Л.М. и др./Под 

ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История Нового 
времени 8 

9.11.7 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А.,Курукин И.В. и др./ 

Под ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях) 
8 

9.11.8 Юдовская А.Я., Баранов 
П.А.Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. Новое время 9 

9.11.9 Арсентьев Н.М.,Данилов 

А.А.,Левандовский А.А. и др./ 

Под ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях) 
9 

9.12 

9.12.1 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
и др. 

Обществознание 8 

9.12.2 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И. и др. 

Обществознание 
9 

9.13 

9.13.1 Алексеев А.И.,Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География : 5-6-е классы : учебник 
5 - 6 

9.13.2 Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и другие 

География. 7 класс. Учебник 7 

9.13.3 Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. 

География 8 



9.13.4 Алексеев А.И.,Николина В.В., География 9 

 Липкина Е.К. и др.   

9.14 

9.14.1 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; под ред 

Пасечника В. В. 

Биология: 5-й класс: базовый уровень: 

учебник 5 

9.14.2 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; под ред 

Пасечника В. В. 

Биология: 6-й класс: базовый уровень: 
учебник 6 

9.14.3 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; под ред 

Пасечника В. В 

Биология: 7-й класс: базовый уровень: 
учебник 7 

9.14.4 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г. ; под редакцией 
Пасечника В. В. 

Биология: 8-й класс: базовый уровень: 

учебник 8 

9.14.5 Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. и др.; под ред. 

Пасечника В.В. 

Биология: 9-й класс: базовый уровень: 

учебник 9 

9.15 

9.15.1 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика: 7-й класс: базовый уровень: 
учебник 

7 

9.15.2 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика: 8-й класс: базовый уровень: 
учебник 

8 

9.15.3 Перышкин И. М., Гутник Е. М., 
Иванов А. И. и др. 

Физика. 9 класс. Базовый уровень. 
Учебник 

9 

9.16 

9.16.1 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 
Сладков С. А. 

Химия. 8 класс. Базовый уровень. 
Учебник 

8 

9.16.2 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 
Сладков С. А. 

Химия. 9 класс. Базовый уровень. 
Учебник 

9 

9.17 

9.17.1 Горяева Н. А., Островская О. В.; под 
ред. Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство: 5-й класс: 
учебник 

5 

9.17.2 Неменская Л. А.; под ред. 
Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство: 6-й класс: 
учебник 

6 

9.17.3 Питерских А. С., Гуров Г. Е./ под 
ред. Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство: 7-й класс: 
учебник 

7 

9.18 

9.19.1 Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология: 5-й класс: учебник 
5 



9.19.2 Глозман Е.С., Кожина О.А., Технология: 6-й класс: учебник 6 

 Хотунцев Ю.Л. и другие   

9.19.3 Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология: 7-й класс: учебник 
7 

9.19.4 Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология: 8-9-е классы: учебник 
8-9 

9.20 

9.20.1 Хренников Б. О., Гололобов Н. В., 
Льняная Л. И., Маслов М. В.; под 
ред. Егорова С. Н. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности: 8-й класс: 
учебник 

8 

9.20.2 Хренников Б. О., Гололобов Н. В., 
Льняная Л. И., Маслов М. В.; под 

ред. Егорова С. Н. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности: 9-й класс: 

учебник 
9 

9.21 

9.21.1 
Матвеев А.П. 

Физическая культура. 5 класс. 
Учебник 

5 – 6 

 
Матвеев А.П. 

Физическая культура. 6-7 классы. 
Учебник 

7 

9.22.2 Петрова Т.В.,Копылов Ю.А., 
Полянская Н.В., 
Петров С.С. 

Физическая культура 
8 – 9 

9.23 

9.23.1 
Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка: 5-й класс: учебник 

5 

9.23.2 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 
Музыка: 6-й класс: учебник 

6 

9.23.3 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 
Музыка: 7-й класс: учебник 

7 

9.23.4 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 
Музыка: 8-й класс: учебник 

8 

9.24 

9.24.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

Математика: 5-й класс: базовый 
уровень: учебник: в 2 частях 

5 

9.24.2 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

Математика: 6-й класс: базовый 
уровень: учебник: в 2 частях 

6 

9.24.3 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и другие; под ред. 

Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра: 7-й класс: 
базовый уровень: учебник 7 

9.25 



9.25.1 Хоменко Е. Б., Кузнецова А. Г. Общественно-научные предметы. 
Финансовая грамотность. Новый мир 

5-7 

  (Учебное пособие)  

9.25.2 Лавренова Е. Б., Лаврентьева О. Н. Общественно-научные предметы. 

Финансовая грамотность. 

Современный мир. (8-9) (учебное 

пособие) 

8-9 

9.26 

9.26.1 Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология: 7-й класс: учебник 
7 

9.29 

9.29.1 Бархударов С.Г., Крючкова С.Е., 
Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык 
8 

9.30 

9.30.1 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра: 9-й класс: 

базовый уровень: учебник 9 

11 

11.1 

11.1.1 Рыбченкова Л.М., Александрова 
О.М., Нарушевич А.Г. и др. 

Русский язык (базовый уровень) 10-11 

11.2 

11.2.1 Лебедев Ю.В. Литература (базовый уровень) 10 

11.2.2 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 
Чалмаев В.А. и другие; под 

редакцией Журавлева 

В.П.Колокольцев Е.Н. и др. / Под 

ред. Курдюмовой Т.Ф. 

Литература (базовый уровень) 11 

11.3 

11.3.1 Афанасьева О.В.,Дули Д.,Михеева 
И.В. и др. 

Английский язык 10 

11.3.2 Афанасьева О.В.,Дули Д.,Михеева 
И.В. и др. 

Английский язык 11 

11.4 

11.4.1 Мерзляк А.Г.,Номировский 

Д.А.,Поляков В.М, под ред. 

Подольского В.Е. 

Математика. Алгебра и начала 

математического анализа 

(углубленный уровень) 

10 



11.4.2 Мерзляк А.Г.,Номировский 

Д.А.,Поляков В.М, под ред. 

Подольского В.Е. 

Математика. Геометрия (углубленный 
уровень) 

10 

11.4.3 Мерзляк А.Г.,Номировский 
Д.А.,Поляков В.М, под ред. 

Подольского В.Е. 

Математика. Алгебра и начала 
математического анализа 

(углубленный уровень) 

11 

11.4.4 Мерзляк А.Г.,Номировский 

Д.А.,Поляков В.М, под ред. 

Подольского В.Е. 

Математика. Геометрия (углубленный 
уровень) 

11 

11.4.5 Бунимович Е. А., Булычев В. А. Математика. Вероятность и 

статистика. 10 класс. Базовый и 

углублённый уровни 

10 

11.4.6 Бунимович Е. А., Булычев В. А. Математика. Вероятность и 
статистика. 11 класс. Базовый и 

углублённый уровни. 

11 

11.4.7 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Базовый уровень 10 

11.4.8 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Базовый уровень 11 

11.5 

11.5.1 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н. под редакцией 

Парфентьевой Н.А. 

Физика. 10 класс. Учебник. Базовый и 
углублённый уровни 

10 

11.5.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А. 

Физика. 11 класс. Учебник. Базовый и 

углублённый уровни 
11 

11.6 

11.6.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Химия. 10 класс. Учебник. Базовый 
уровень 

10 

11.6.2 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Химия. 11 класс. Учебник. Базовый 
уровень 

11 

11.7 

11.7.1 Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и другие /Под ред. 

Пасечника В.В. 

Биология. 10 класс. Учебник. Базовый 

уровень 
10 

11.7.2 Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Рубцов A.M. и др. /Под ред. 

Пасечника В.В. 

Биология. 11 класс. Учебник. Базовый 

уровень 
11 

11.8 

11.8.1 Мединский В. Р., Чубарьян А. О История. Всеобщая история. 1914— 
1945 годы. 10 класс. Базовый уровень. 

Учебник 

10 



11.8.2 Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. 1914—1945 10 

  годы. 10 класс. Базовый уровень. 
Учебник 

 

11.8.3 Мединский В. Р., Чубарьян А. О История. Всеобщая история. 1945 год 

— начало XXI века. 11 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

11 

11.8.4 Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. 1945 год — 

начало XXI века. 11 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

11 

11.9 

11.9.1 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И. и др./Под ред. 

Боголюбова Л.Н.,Лабезниковой 

А.Ю. 

Обществознание (базовый уровень) 10 

11.9.2 Лазебникова А. Ю., Боголюбов Л. 

Н., Басюк В. С. и другие; под 

редакцией Лазебниковой А. Ю., 

Басюка В. С. 

Обществознание. Основы философии. 

Основы социальной психологии. 10 

класс. Углублённый уровень. Учебное 

пособие. В 2 частях. Часть 1 

10 

11.9.3 Зуев В. Е., Городецкая Н. И., Кери 
Т. И. и другие; под редакцией 

Лазебниковой А. Ю., Зуева В. Е 

Обществознание. Основы экономики. 
10 класс. Углублённый уровень. 

Учебное пособие. В 2 частях. Часть 2 

10 

11.9.4 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю., и другие; под 
редакцией Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание (базовый уровень) 11 

11.9.5 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А. 

Ю., Лобанов И. А. и другие; под 
редакцией Лазебниковой А. Ю., 
Лобанова И. А 

Обществознание. Основы социологии. 

Основы политологии. 11 класс. 
Углублённый уровень. Учебное 
пособие. В 2 частях. Часть 1 

11 

11.9.6 Синюков В. Н., Кабышев С. В., 

Блажеев В. В. и другие; под 

редакцией Лазебниковой А.Ю., 

Блажеева В. В. 

Обществознание. Основы права. 11 

класс. Углублённый уровень. Учебное 

пособие В 2 частях. Часть 2 

11 

11.10 

11.10.1 
Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География 10 

11.10.2 
Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География 11 

11.11 

11.11.1 Лях В.И. Физическая культура (базовый 
уровень) 

10-11 



11.12 

11.12.1 Гололобов Н. В., Маслов М. В., 
Тимошев Р. М., Черняк И. А. / Под 

редакцией Р. М. Тимошева 

Основы безопасности и защиты 

Родины. Армия России на защите 

Отечества. Учебное пособие. 10-11 

классы. Базовый уровень 

10-11 

11.13 

11.13.1 Половкова М. В., Носов А. В., 
Половкова Т. В. И др. 

Индивидуальный проект 10-11 

11.14 

11.14.1 Толкачева С.В. Финансовая грамотность. Цифровой 
мир 

10-11 

11.15 

11.15.1 Под редакцией Иванова С.И., 

Линькова А.Я. 

Экономика. Основы экономической 

теории (углубленный уровень) в 2-х 

частях 

10-11 

11.16 

11.16.1 Боголюбов Л.Н., Абова Т.Е., 
Матвеев А.И. и другие; под 
редакцией Лазебниковой А.Ю., 

Абовой Т.Е., Матвеева А.И. 

Право (углубленный уровень) 11 



 


		2026-01-21T11:02:12+0500
	Тамара Кутявина




